Estado de México, artículos 12.57 y 12.58, y del Reglamento del Libro Décimo Segundo del 
Código Administrativo del Estado de México, artículos, 217, fracciones IV, V y XV, 239 y 243. 

2023-D-15057-19-0966-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,764.46 pesos (veintitrés mil setecientos sesenta y cuatro pesos 46/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago indebido con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito